
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LEI COMPLEMENTAR 
 

GABINETE DA PREFEITA 
LEI COMPLEMENTAR Nº 460 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL) 

 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CANIL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL; E, DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

       FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei: 

 

Art. 1º - Fica instituído o Canil da Guarda Civil Municipal de Estiva Gerbi, diretamente subordinado a Secretaria 

Municipal de Segurança Pública. 

 

Art. 2º - O canil tem por finalidade possibilitar a complementação da proteção aos bens, serviços e instalações do 

Município com emprego de cães adestrados, atuando mediante planejamento próprio, isoladamente ou em apoio às 

outras unidades da Guarda Civil Municipal. 

 

Art. 3º - Os cães poderão ser empregados nas seguintes situações: 

 

I - patrulhamento; 

 

II - operação de busca, resgate, salvamento e demais situações de socorro, como apoio à Defesa Civil; 

 

III - demonstração de cunho educacional e recreativo; 

 

IV - provas oficiais de trabalho e estrutura; 

 

V - formaturas e desfiles de caráter cívico. 

 

Art. 4º - As instalações, atividades e o efetivo de cães serão supervisionados e avaliados por uma Comissão 

Examinadora, designada pela Prefeita Municipal, através de uma Portaria, com 03 (três) membros oriundos da 

Secretaria Municipal de Segurança Pública, sem acréscimos em seus respectivos vencimentos. 

 

Art. 5º - A Secretaria Municipal de Agricultura indicará um médico veterinário que realizará visitas técnicas periódicas 

ao canil a fim de prestar apoio e orientação profissional preventiva, sendo as ações clínicas e cirúrgicas realizadas por 

serviço veterinário a ser contratado ou conveniado pelo Poder Executivo Municipal. 

 

Art. 6º - O canil será composto por até 08 (oito) cães, número que poderá ser aumentado mediante parecer favorável 

da Comissão Examinadora. 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

 

Art. 7º - Somente poderão conduzir cães da Guarda Civil Municipal de Estiva Gerbi, os guardas municipais que 

possuírem o curso de adestramento ou de condução, reconhecidos pela Guarda Civil Municipal. 

 

Art. 8º - Os cães integrantes do canil constituem patrimônio do Município. 

 

Art. 9º - Fica a critério do Poder Executivo Municipal regulamentar esta Lei através de Decreto. 

 

Art. 10 - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba própria do orçamento vigente, 

suplementadas se necessário. 

 

Art. 11 - Essa Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

Estiva Gerbi/SP, 14 De Junho De 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

JÚLIA CORREA MORAES 

PROCURADORA DO MUNICÍPIO 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 851 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora KAROLINE KIOYOKO SANTOS OLIVEIRA IWAI, portadora 

do RG 53.022.720-4, nos termos da CLT, a contar de 13 de junho de 2022 conforme processo administrativo n° 

001007/2022, do cargo público de CUIDADOR DE CRECHE. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 13 de junho de 2022. 

 

 

Estiva Gerbi, 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 852 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora MARISA AMELIA RIBEIRO MOREIRA, portadora do RG – 28.459.940-2, 

CPF 306.564.398-74, PIS/PASEP 20952222161 com a Classificação nº 26 do Concurso Público de Edital 01/2019, do 

cargo público de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, nos termos da CLT, a contar de 07 de junho de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de junho de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

DECRETO 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 853 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDAO o senhor PEDRO RAMOS DA SILVA, portador do RG – 55.319.105-6, CPF 

439.706.848-89, PIS/PASEP 23603234215 com a Classificação nº 23 do Concurso Público de Edital 01/2019, do 

cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS I, nos termos da CLT, a contar de 14 de junho de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de junho de 

2022. 

 

 

Estiva Gerbi, 14 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2022 

PROCESSO N° 0935/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS EM VEÍCULOS PESADOS, VEÍCULOS LEVES E 

MÁQUINAS, CONFORME ANEXO DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 15/06/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 

30 DE JUNHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE JUNHO DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2022 

PROCESSO N° 0936/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, CONFORME ANEXO DO RESPECTIVO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 15/06/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 

30 DE JUNHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE JUNHO DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022 

PROCESSO N° 0939/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRETIVOS E PREVENTIVOS EM VEÍCULOS PESADOS DA FROTA MUNICIPAL, 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 15/06/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 

04 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE JUNHO DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2022 

PROCESSO N° 0940/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 15/06/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 

04 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE JUNHO DE 2022 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2022 

PROCESSO N° 0941/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE 

COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML 

NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 15/06/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 

05 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 14 DE JUNHO DE 2022 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

RECURSOS HUMANOS 
 

 

 

ESTIVA GERBI 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DECISORIO 915/2022: ANDRÉIA MARIA DUDA, RG 20348248-7 EMEF” PROF.VALDOMIRO CALMAZINI, 

PROF EDUCAÇÃO BASICA II-, junto a Secretaria de Educação de Mogi Guaçu, acumula com PROF EDUCAÇÕ BASICA II, 

nesta Unidade EMEF” EVALDO JOSE ZENARI”. 

 

 

 

 

 

 

 Decisão: Acúmulo Legal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

RECURSOS HUMANOS 
 

 

ESTIVA GERBI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

ATO DECISORIO 901/2022: DAYANE CRISTINA DE SOUZA BRANDÃO, EMEB” PROF. ALFREDO BERGAMO, RG 

35160011-5, PROF EDUCAÇÃO BASICA - FUNDAMENTAL, junto a Secretaria Municipal de Mogi Mirim, acumula com 

PROF EDUCAÇÕ BASICA I, nesta Unidade EMEI INTEGRAL NEIDE APARECIDA MONTEIRO CORREA ALVES”. 

 

 

 

 

 Decisão: Acúmulo Legal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0002/2022. PROCESSO Nº 43/2022 

 

 

DO OBJETO 

O objeto do Contrato é o oferecimento de Provimento de acesso à Internet com IP fixo a CONTRATANTE, para 

utilização de seus servidores no interesse da edilidade e ainda para hospedagem de domínio de sites oficiais.  

DA JUSTIFICATIVA 

A Câmara Municipal de Estiva Gerbi necessita do serviço para andamento dos trabalhos administrativos, para 

toda a transparência e publicidade dos trabalhos. 

DO FORNECEDOR 

O fornecedor é a empresa SOFTWAY INTERNET E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 

DO VALOR 

O valor global é de R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais) 

DA BASE LEGAL 

Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

DA AUTORIZAÇÃO 

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  05 DE MAIO DE 2022. 

 

 

ADEVANIL MOREIRA 

Presidente                                                

 

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em local próprio da Câmara Municipal. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 
 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  14 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 631 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


